
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio Scolastico regionale per l’Umbria – Viale Carlo Manuali, 1– Perugia 
Tel. 0755828213   

direzione-umbria@istruzione.it     posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota del Ministero, Protocollo n. 4067, del 28/09/2023 a firma del Direttore Generale Dott.ssa  

Maria Assunta Palermo, relativa al bando di concorso “I giovani ricordano la Shoah”, a.s. 2023/24; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 752 del 11/12/2023 con il quale questo Ufficio ha costituito la “Commissione 

di Valutazione e Selezione” secondo le modalità, i criteri e i tempi previsti dal Bando; 

Visto il verbale della riunione di “Commissione Valutazione e Selezione” insediatasi il 18 Dicembre 2023 per 

la valutazione dei prodotti e degli elaborati pervenuti;  

DECRETA 

i vincitori a livello Regionale del concorso “I giovani ricordano la Shoah”, a.s. 2023/24:  

SCUOLA PRIMARIA 

➢ I.C. “BRIN”, Terni, “La farfalla gialla”, classe 3°C; 

SCUOLA SECONDARIA I Grado 

➢ I.O. “DE GASPERI – BATTAGLIA", Norcia, “Non è successo niente”, classi 3° A-B; 

➢ I.C. di UMBERTIDE-MONTONE-PIETRALUNGA, “Comprendere il dramma della Shoah e 

  saperlo esprimere con pensieri ed immagini”, classi 3° M-P; 

SCUOLA SECONDARIA II grado: 

➢ LICEO PLINIO IL GIOVANE, Città di Castello, “Il beniamino degli ebrei”, classe 3° A; 

➢ I.S.S.C.A. TACITO, Terni, “Il testimone invisibile”, 5° A. 

Il Dirigente titolare dell’USR Umbria 

Dr. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it
http://amministrazione.istruzione.umbria.it/wp-content/uploads/logo_r_i.p

		2023-12-18T12:45:12+0100


		2023-12-18T12:55:28+0100
	protocollo




